



**Расчет стоимости на оказание платной услуги
по дополнительной образовательной программе по изучению иностранных языков
«Веселый английский» на 2018-2019гг.
в МБОУ СОШ № 15**

Количество учебных часов - 8 ч.

Планируемое количество учеников – 10 человек

Расчет цены на оказание платной услуги:

	Наименование статей затрат	Сумма (руб)
	<i>Прямые расходы</i>	
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	354,00
2.	Начисления на оплату труда	96,00
3.	Затраты материальных запасов	220,00
4.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	118,00
	<i>Косвенные расходы</i>	
5.	Затраты на оплату труда вспомогательного персонала	283,00
6.	Начисления на оплату труда	77,00
7.	Хозяйственные затраты	214,00
	Итого затрат	1362,00
	Уровень рентабельности	10,1%
	Прибыль	138,00
	Стоимость платной услуги на одного обучающегося	1500,00

Прямые расходы.

1. Фонд оплаты труда основного персонала:

Учитель-предметник

Среднемесячная зар.плата учит. X 2,5 : 78,12 : 10 = стоимость уч. часа
(с налогами 27,1%) (РКи СН) (мес.фонд (кол-во
раб.врем.) учащихся)

17577,00 X 2,5 = 43942,5 : 78,12 : 10 = 56,25руб. (стоимость ученико-часа)

56,25руб. X 8ч. = 450,00руб. (зар.плата учителя на 1 обучающегося)

ИТОГО з/плата с начислениями на оплату труда основного персонала: 450,00руб.

2. Материальные затраты

Бумага = 0,5 пач. X 120 руб. = 120руб. (стоимость 1 пачки бумаги на 1 обуч.)

Заправка картриджа = 0,25кар. X 100руб. = 100руб. (ст-ть заправки 1 картриджа на 1 обуч.)

Итого материальные затраты: 220 руб.

3. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования(час)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации $6=2*3/4*5$
1	2	3	4	5	6
1. Интерактивная доска	55000 руб.	20,04	132 ч.	1 ч.	83,49 руб.
2. Ноутбук	34400 руб.	20,04	1200ч	6ч	34,49 руб.

Итого сумма амортизации оборудования: 118,00 руб.

Косвенные расходы.

1. Фонд оплаты труда вспомогательного персонала:

Бухгалтер

Средняя зар.плата бухгалтера X 2,5 : 156ч. X 1ч. = зар.плата бухгалтера
(с налогами 27,1%) (РКи СН) (мес.фонд (кол-во
раб.врем.) раб.часов)

11232,00 X 2,5 = 28080,00 : 156ч. X 1ч. = 180,00руб. (зар.плата бухгалтера на 1 учащегося)

Уборщик служебных помещений

Средняя зар.плата уборщицы X 2,5 : 156ч. X 1ч. = зар.плата уборщицы
(с налогами 27,1%) (РКи СН) (мес.фонд (кол-во
раб.врем.) раб.часов)

11232,00 X 2,5 = 28080 : 156ч. X 1ч. = 180,00руб. (зар.плата уборщицы на 1 учащегося)

ИТОГО з/плата с начислениями вспомогательного персонала: 455,00руб.

2. Хозяйственные затраты:

Канцелярские товары (папки, карандаши, ручки, скоросшиватели) = 50руб.

Коммунальные услуги (эл.энергия $16*0,04*8=5,12$ (цена за ед.3,967)= 20,30руб.

Теплоэнергия $Q=1,352*56/15572,7=0,0048*8=0,0389$ (цена за ед.2407,53)= 93,70руб.

Хозяйственные товары (моющие средства) = 50,00руб.

Итого хозяйственных затрат: 214,00руб.

Составила : Главный бухгалтер Плетнева И.В.